МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

ИМЕНИ ДЗЕРЖИНСКОГО ФЕЛИКСА ЭДМУНДОВИЧА

350001 г.Краснодар, ул. КИМ, д.17 тел./факс (861) 239-55-50

e-mail: school32@kubannet.ru      www.school32.centerstart.ru

ПРИКАЗ

       01.09.2023                                         №  11-о

г. Краснодар

Об утверждении регламентирующих документов

на 2023-2024 учебный год

  На основании решения педагогического совета МАОУ СОШ № 32 от 30.08.2023г.

протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить регламентирующие документы на 2023-2024 учебный год:

- Основные образовательные программы начального общего и основного общего

образования для ФГОС-2021 для 3-4, 6-9, 11 классов с изменениями и дополнениями;

- Учебные планы 1, 2-4 классов (ФГОС 2021, ФГОС-2022), учебные планы 5 классов

(ФГОС 2022), 6-9 классов (ФГОС 2021), учебные планы 10 классов (ФГОС 2022) и 11

классов (ФГОС) на 2023-2024 учебный год с пояснительными записками, в которых

прописаны особенности преподавания ряда предметов и таблицами-сетками часов;

учебные планы для обучающихся, находящихся на домашнем обучении, на семейной

форме получения общего образования, для обучающихся, находящихся на очно-заочной

форме обучения (ИУП); учебные планы разработаны строго в соответствии с

федеральными и региональными нормативными документами, особенностями

преподавания отдельных предметов в 2023-2024 учебном году, указанных в

пояснительных записках к учебным планам начального общего, основного общего и

среднего общего образования;

- Комплектование ОУ на 2023-2024 учебный год;

- Годовой календарный учебный график ОУ на 2023-2024 учебный год.

- Рабочие  программы для 1-11 классов в соответствии с учебными планами на 2023-

2024 учебный год.

- Перечень учебников на 2023-2024 учебный год, согласно Федеральному перечню

учебников.

- Графики сдачи задолженности по предметам для учащихся, условно переведенных

в следующий класс.

- Графики питания учащихся 1-4, 5-11 классов.

- Расписание учебных занятий 1, 2-4, 5-11 классов, расписание внеурочной

деятельности, спортивных секций.

- Годовой план учебно-воспитательной работы с приложениями по всем видам

учебной и воспитательной деятельности МАОУ СОШ № 32, в том числе планы

мероприятий по организации ГИА-9 и ГИА-11, график оценочных процедур на первое

полугодие, план-график ВСОКО,  план работы администрации по осуществлению

контроля подготовки к ГИА– 24,  график дежурства администрации,

- должностные инструкции: классного руководителя и изменения в должностных

инструкциях учителей-предметников

- Положения: о текущем контроле и промежуточной аттестации, порядок перевода и

отчисления учащихся, правила внутреннего распорядка учащихся, о дистанционном

обучении, об адаптированной образовательной программе, о проектной деятельности, о

рабочей программе, об организации внеурочной деятельности,  о Совете профилактики

правонарушений несовершеннолетних

2. Заместителям директора Волошенко Т.В., Зайцевой Н.И., Листковой А.С.,

Саркисян С.В., Швец Е.П. проводить воспитательно-образовательные мероприятия,

мероприятия по контролю качества образовательного процесса в соответствии с

утвержденными локальными актами.

3. Контроль исполнения настоящего приказа беру на себя.

        Директор                                                                     Т.В.Недилько

 С приказом ознакомлены:

                                                                          Т.В.Волошенко

                                                                          Н.И.Зайцева

                                                                          Н.С.Листкова

                                                                          С.В.Саркисян

                                                                           Е.П.Швец

		2024-01-10T12:50:41+0300
	Недилько Татьяна Владиславовна